



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
eletrônico Nº 494
de 05/08/14 FL. 1
Visto

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2014

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
Presencial Nº 895 Pregão Presencial para fins de Registro de preços nº 111/2014
de 06/08/14 FL. 30 Processo LC n.º 573 - Homologado em 30/07/2014

REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR, E A EMPRESA G.W. COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME.

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e catorze, a empresa **G.W. COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.177.991/0001-69, com sede na Avenida Continental, 776, Sala 02, Município de Pato Bragado – PR, neste ato representado pelo Senhor Gilmar Alberto Gentilini, portador do CPF n.º 369.209.599-68, residente e domiciliado na Cidade de Pato Bragado - PR, CEP: 85.948-000, telefone para contato 45-3282-1480, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmar com o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, n.º 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 95.719.472/0001-05, neste ato representado pela Prefeito, o senhor **ARNILDO RIEGER**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 920, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, denominado **MUNICÍPIO**, obrigando-se ao que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro de Preços da promitente, visando à futura e eventual aquisição de Peças Automotivas, para manutenção da frota de veículos automotores de propriedade do Município de Pato Bragado – PR, conforme relacionado em anexo. A mão de obra para a substituição destas peças, quando solicitada, será realizada por servidor efetivo da municipalidade.

§ 1.º A entrega das peças, quando solicitadas deverão ser feita em até 02 (duas) horas, após a solicitação desta Municipalidade, diretamente no local da entidade solicitante;

§ 2.º As peças relacionadas no anexo, deverão ser de primeira qualidade, e atender as marcas citadas na Proposta de Preços, anexa ao Processo de Licitação – Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n.º 111/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O Valor Global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços é de R\$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). O valor unitário das peças, estão citados na Tabela anexa. O pagamento será efetuado em até 60 (sessenta) dias, após a efetiva entrega das peças solicitadas, condicionado ao termo de aceitação assinado pelo Secretário solicitante.

O pagamento poderá ser efetuado via transferência Bancária, em Conta de titularidade da empresa PROMITENTE.

- Na ocorrência de necessidade de providencia complementar por parte da Promitente, o



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

decurso do prazo do pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem compridas.

- O Faturamento correspondente ao objeto com Preço Registrado deveser apresentado pelo fornecedor, através da Nota Fiscal, em duas vias, após o recebimento da nota de empenho.
- Ficam mantidas as demais condições de pagamento previstas no edital e proposta de preços apresentada.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

Esta Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme inciso III §3º do art. 15 da lei nº. 8.666/93, art. 4º do decreto nº. 3.931/2001, período em que deverá ser mantido em vigor os preços registrados no pregão nº. 43/2014.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROMITENTE

Cumprir com o previsto nesta Ata, Proposta de Preços apresentada e Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 111/2014.

CLAUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente Licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.01 – GABINETE DO PREFEITO

0412210502.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.39.289 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0412210502.007 – *Manutenção das Atividades da Séc. de Administração*

3.3.90.30.39.671 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.005 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

123611150.2012 – Manutenção da Secretaria

3.3.90.30.39.1207 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.005 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

123611150.2024 – Programa Transporte Escolar

3.3.90.30.39.1745 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

2781212502.030 - *Manutenção da Secretaria de Esportes*

3.3.90.30.39.2485 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

1545113002.034 – *Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo*

3.3.90.30.39.2831 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

1751214002.039 - *Manutenção, Ampliação e Melhoria do Sistema de Água e Esgoto*

3.3.90.30.39.3129 – Outros Materiais para Manutenção de veículos



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

2678213502.038 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários

3.3.90.30.39.3262 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.09 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030214502.039 – Manutenção das Atividades de Assistência Médica Hospitalar e Laboratorial

3.3.90.30.39.3920 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0824415002.041 – Manutenção da Secretaria de Assistência Social

3.3.90.30.39.4334 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

02.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2060616002.060 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

3.3.90.30.39.4648 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

Parágrafo Único: Quando a solicitação dos materiais advier de outra Secretaria, o valor será empenhado em Conta Orçamentária específica da Pasta solicitante, dentro da disponibilidade Orçamentária existente, nos termos da Lei Municipal n.º 1385/2013.

CLÁUSULA SEXTA - INCIDÊNCIAS FISCAIS

Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

A PROMITENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

A PROMITENTE deverá apresentar as certidões negativas de débitos do INNS e FGTS, junta com a nota fiscal, para pagamento.

CLÁUSULA SÉTIMA - CANCELAMENTO

O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Promitente tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

Poderá ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º, da lei 10520/02 e art. 87 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DO FORO




Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

Fica eleito o foro da Cidade de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Pato Bragado, Estado do Paraná, em 31 de julho de 2014.


MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE

Arnildo Rieger


G.W. COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME

Gilmar Alberto Gentilini - EMPRESA PROMITENTE



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

015

ANEXO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2014

PREGÃO PRESENCIAL N.º 111/2014

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Global
1.	2	Abafador Intermediário ford	Tuper	R\$ 103,78	R\$ 207,55
2.	6	Abafador Intermediário VW	Tuper	R\$ 45,07	R\$ 270,41
3.	2	Abafador Intermediário Uno	Tuper	R\$ 38,55	R\$ 77,09
4.	2	Abafador Intermediário Palio/Strada	Tuper	R\$ 38,55	R\$ 77,09
5.	12	Abraçadeira Cruzeta	Corcerama	R\$ 3,56	R\$ 42,70
6.	50	Abraçadeiras s/ Fim	Inca	R\$ 1,39	R\$ 69,68
7.	50	Abraçadeira Escape 1 3/4	Plux	R\$ 2,37	R\$ 118,60
8.	20	Abraçadeira Escape 1 7/8	Plux	R\$ 2,97	R\$ 59,30
9.	20	Abraçadeira Escape 2 1/8	Plux	R\$ 2,97	R\$ 59,30
10.	10	Aditivo do Radiador	Hi-Tech	R\$ 7,71	R\$ 77,09
11.	1	Alavanca Cambio Fiat	Corcerama	R\$ 42,70	R\$ 42,70
12.	2	Alavanca Cambio VW	Corcerama	R\$ 23,72	R\$ 47,44
13.	2	Alavanca Cambio Kombi	Corcerama	R\$ 23,72	R\$ 47,44
14.	12	Amortecedores Suspensão Gol/Saveiro/Parati	Nakata	R\$ 44,48	R\$ 533,70
15.	8	Amortecedores Suspensão Uno	Nakata	R\$ 68,20	R\$ 545,56
16.	8	Amortecedores Suspensão Palio/Strada	Nakata	R\$ 69,38	R\$ 555,05
17.	10	Amortecedores Suspensão Caminhão VW/Cargo	Nakata	R\$ 94,88	R\$ 948,80
18.	4	Amortecedores Suspensão F-4000	Nakata	R\$ 51,59	R\$ 206,36
19.	8	Amortecedores Suspensão Kombi	Nakata	R\$ 42,70	R\$ 341,57
20.	4	Amortecedores Tampa Traseira Palio/STrada	Nakata	R\$ 23,72	R\$ 94,88
21.	4	Amortecedores Tampa Traseira Gol/Parati/Saveiro	Nakata	R\$ 22,53	R\$ 90,14
22.	2	Anti Chama do Motor Gol/Parati/Saveiro	AJE	R\$ 16,60	R\$ 33,21
23.	2	Anti Chama do Motor Palio/Strada	AJE	R\$ 18,98	R\$ 37,95
24.	500	Arruelas Pressão	Rodafuso	R\$ 0,30	R\$ 148,25
25.	30	Arroelas Trava-Roda Ford	Rodafuso	R\$ 5,93	R\$ 177,90
26.	500	Arruela Lisa NC	Rodafuso	R\$ 0,44	R\$ 222,38
27.	10	Balança Suspensão Caminhão Vw/Cargo	Frum	R\$ 246,10	R\$ 2.460,95
28.	2	Bamba de Combustível Gol/Parati/Saveiro	Kobla	R\$ 77,03	R\$ 154,06
29.	1	Bomba Combustível Uno	Kobla	R\$ 80,06	R\$ 80,06
30.	2	Bamba de Combustível Palio/Strada	Kobla	R\$ 88,95	R\$ 177,90
31.	4	Bandeja Suspensão Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 24,91	R\$ 99,62
32.	2	Barra Axial Uno	Bortec	R\$ 16,01	R\$ 32,02
33.	4	Barra Axial Palio/Strada	Bortec	R\$ 17,49	R\$ 69,97
34.	2	Barra Direção Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 37,36	R\$ 74,72
35.	20	Barra Arrial	DFB	R\$ 20,76	R\$ 415,10
36.	2	Barra Direção Kombi	DFB	R\$ 37,36	R\$ 74,72
37.	3	Barra Direção F-4000	DFB	R\$ 145,29	R\$ 435,86
38.	3	Barrica Água Plástica Caminhão Vw/Cargo	Bepo	R\$ 35,58	R\$ 106,74
39.	2	Bieletas Suspensão Focus	Airan	R\$ 23,66	R\$ 47,32
40.	2	Bobina Ignição Kombi	Marflex	R\$ 25,50	R\$ 51,00



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

41.	2	Boia Tanque Gol/Parati/Saveiro	Inderbras	R\$ 29,65	R\$ 59,30
42.	4	Bomba Agua Gol/Parati/Saveiro	Indusa	R\$ 41,51	R\$ 166,04
43.	2	Bomba Agua Palio/Strada	Indusa	R\$ 44,42	R\$ 88,83
44.	1	Bomba Agua Uno	Indusa	R\$ 44,48	R\$ 44,48
45.	2	Bomba Agua Motor MWM	Indusa	R\$ 121,57	R\$ 243,13
46.	2	Bomba de Transferência Motor Cummins	Kobla	R\$ 82,96	R\$ 165,92
47.	4	Bomba de Combustivel Cummes	Kobla	R\$ 130,46	R\$ 521,84
48.	2	Bomba de Transferência Motor	Kobla	R\$ 85,99	R\$ 171,97
49.	3	Borracha Carda Caminhão Caminhão VW/Cargo	Cobra	R\$ 35,52	R\$ 106,56
50.	1	Borracha Carda Onibus	Cobra	R\$ 37,36	R\$ 37,36
51.	4	Borracha Amortecedor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 2,97	R\$ 11,86
52.	6	Borracha Porta Gol/Parati/Saveiro	Uniflex	R\$ 15,42	R\$ 92,51
53.	2	Borracha Porta Palio/Uno/Strada	Uniflex	R\$ 17,14	R\$ 34,28
54.	2	Borracha Porta F-4000	Uniflex	R\$ 20,16	R\$ 40,32
55.	2	Borracha Porta Caminhão Vw/Cargo	Uniflex	R\$ 22,24	R\$ 44,48
56.	2	Borracha Porta Kombi	Uniflex	R\$ 18,98	R\$ 37,95
57.	2	Borracha Porta Malas Gol/Parati/Saveiro	Uniflex	R\$ 14,83	R\$ 29,65
58.	1	Borracha Porta Malas Palio/Uno/Strada	Uniflex	R\$ 14,83	R\$ 14,83
59.	8	Borrachas Freio Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 2,37	R\$ 18,98
60.	8	Borrachas Freio F-4000	Controil	R\$ 2,37	R\$ 18,98
61.	2	Bucha Pedal Acelerador Gol/Parati/Saveiro	Corcerama	R\$ 2,97	R\$ 5,93
62.	16	Bucha Bandeja Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 4,74	R\$ 75,90
63.	8	Bucha Bandeja Palio/Strada	Sampel	R\$ 5,93	R\$ 47,44
64.	6	Bucha Bandeja Uno	Sampel	R\$ 5,93	R\$ 35,58
65.	8	Bucha Bandeja F-4000	Sampel	R\$ 7,12	R\$ 56,93
66.	20	Bucha Suspensão Caminhão VW/Cargo	Sampel	R\$ 15,42	R\$ 308,36
67.	20	Bucha Mola Suspensão Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 12,16	R\$ 243,13
68.	8	Bucha Mola Suspensão F-4000	Aesa	R\$ 5,93	R\$ 47,44
69.	2	Cabo Acelerador Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 14,83	R\$ 29,65
70.	1	Cabo Acelerador Uno	Cabovel	R\$ 16,31	R\$ 16,31
71.	1	Cabo Acelerador Palio/Strada	Cabovel	R\$ 17,79	R\$ 17,79
72.	1	Cabo Acelerador F-4000	Cabovel	R\$ 17,79	R\$ 17,79
73.	2	Cabo Acelerador Kombi	Cabovel	R\$ 7,12	R\$ 14,23
74.	2	Cabo Embreagem Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 17,79	R\$ 35,58
75.	1	Cabo Embreagem Uno	Cabovel	R\$ 19,27	R\$ 19,27
76.	1	Cabo Embreagem Palio/Strada	Cabovel	R\$ 19,27	R\$ 19,27
77.	2	Cabo Embreagem Kombi	Cabovel	R\$ 7,12	R\$ 14,23
78.	1	Cabo Estrangulador F-4000	Cabovel	R\$ 16,01	R\$ 16,01
79.	4	Cabo Freio Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 17,73	R\$ 70,92
80.	1	Cabo Freio Uno	Cabovel	R\$ 24,31	R\$ 24,31
81.	2	Cabo Freio Palio/Strada	Cabovel	R\$ 25,50	R\$ 51,00
82.	2	Cabo Freio Kombi	Cabovel	R\$ 21,94	R\$ 43,88
83.	4	Cabo Velocímetro Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 11,86	R\$ 47,44
84.	1	Cabo Velocímetro Uno	Cabovel	R\$ 13,05	R\$ 13,05
85.	2	Cabo Velocímetro Palio/Strada	Cabovel	R\$ 14,23	R\$ 28,46
86.	1	Cabo Velocímetro F-4000	Cabovel	R\$ 10,67	R\$ 10,67



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

87.	2	Cabo Velocímetro Kombi	Cabovel	R\$ 12,45	R\$ 24,91
88.	2	Cabo Velocímetro Caminhão VW/Cargo	Cabovel	R\$ 25,20	R\$ 50,41
89.	2	Cabo Capô Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 11,27	R\$ 22,53
90.	1	Cabo Capô Uno	Cabovel	R\$ 11,86	R\$ 11,86
91.	1	Cabo Capô Palio/Strada	Cabovel	R\$ 14,23	R\$ 14,23
92.	10	Cabo Tomada Força Caminhão VW/Cargo	Cabovel	R\$ 23,72	R\$ 237,20
93.	1	Caixa Direção Gol/Parati/Saveiro	TRW	R\$ 139,36	R\$ 139,36
94.	1	Caixa Direção Uno	TRW	R\$ 166,04	R\$ 166,04
95.	2	Caixa Direção Palio/Strada	TRW	R\$ 169,01	R\$ 338,01
96.	1	Caixa Direção Kombi	TRW	R\$ 160,11	R\$ 160,11
97.	2	Cano Arrefecimento Gol/Parati/Saveiro	Grazimetal	R\$ 8,90	R\$ 17,79
98.	1	Cano Arrefecimento Uno	Grazimetal	R\$ 13,05	R\$ 13,05
99.	1	Cano Arrefecimento Palio/Strada	Grazimetal	R\$ 15,42	R\$ 15,42
100.	2	Cano Freio Kombi	Luciflex	R\$ 8,30	R\$ 16,60
101.	1	Carcaça Válvula Termostática Gol/Parati/Saveiro	Aje	R\$ 20,76	R\$ 20,76
102.	1	Carcaça Válvula Termostática Palio/Strada	Aje	R\$ 26,69	R\$ 26,69
103.	4	Cilindro Embreagem VW/Cargo	Controil	R\$ 134,61	R\$ 538,44
104.	2	Cilindro Embreagem Sprinter/Ducato	Controil	R\$ 65,23	R\$ 130,46
105.	4	Cilindro Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 11,86	R\$ 47,44
106.	2	Cilindro Freio Uno	Controil	R\$ 17,79	R\$ 35,58
107.	2	Cilindro Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 20,76	R\$ 41,51
108.	2	Cilindro Freio F-4000	Controil	R\$ 44,42	R\$ 88,83
109.	2	Cilindro Freio Kombi	Controil	R\$ 20,76	R\$ 41,51
110.	1	Cilindro Mestre Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 34,39	R\$ 34,39
111.	6	Cilindro Mestre de Embreagem Ford	Controil	R\$ 77,09	R\$ 462,54
112.	6	Cilindro Auxiliar Embreagem	Controil	R\$ 68,20	R\$ 409,17
113.	4	Cilindro Auxiliar Embreagem Ford	Controil	R\$ 65,23	R\$ 260,92
114.	1	Cilindro Mestre Freio Uno	Controil	R\$ 43,88	R\$ 43,88
115.	1	Cilindro Mestre Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 50,41	R\$ 50,41
116.	1	Cilindro Mestre Freio Kombi	Controil	R\$ 42,99	R\$ 42,99
117.	500	Cinta Plasticas	Disma	R\$ 0,42	R\$ 207,55
118.	4	Coifa Semi-Eixo Gol/Parati/Saveiro	KTC	R\$ 7,12	R\$ 28,46
119.	2	Coifa Semi-Eixo Uno	KTC	R\$ 7,71	R\$ 15,42
120.	2	Coifa Semi-Eixo Palio/Strada	KTC	R\$ 7,71	R\$ 15,42
121.	2	Coifa Semi-Eixo Kombi	KTC	R\$ 7,71	R\$ 15,42
122.	2	Coifa Semi-Eixo Sprinter/Ducato	KTC	R\$ 16,60	R\$ 33,21
123.	2	Correia Comando Gol/Parati/Saveiro	Dayco	R\$ 31,43	R\$ 62,86
124.	1	Correia Comando Uno	Dayco	R\$ 24,91	R\$ 24,91
125.	2	Correia Comando Palio/Strada	Dayco	R\$ 29,65	R\$ 59,30
126.	2	Correia Comando Kombi	Dayco	R\$ 16,01	R\$ 32,02
127.	2	Correia Motor Kombi	Dayco	R\$ 7,12	R\$ 14,23
128.	10	Correia Motor Caminhão VW/Cargo	Dayco	R\$ 20,76	R\$ 207,55
129.	6	Correia Motor Maquinas Rodoviarias	Dayco	R\$ 12,45	R\$ 74,72
130.	6	Correia Industrial p/ Roçadeiras	Kautchec	R\$ 24,91	R\$ 149,44
131.	2	Correia Poli-V Gol/Parati/Saveiro	Dayco	R\$ 21,94	R\$ 43,88
132.	2	Correia Poli-V Uno	Dayco	R\$ 21,94	R\$ 43,88



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

133.	2	Correia Poli-V Palio/Strada	Dayco	R\$ 22,53	R\$ 45,07
134.	2	Correia Poli-V Kombi	Dayco	R\$ 22,53	R\$ 45,07
135.	2	Correia Poli-V Sprinter/Ducato	Dayco	R\$ 65,76	R\$ 131,53
136.	10	Correia Poli-V Caminhão VW/Cargo	Dayco	R\$ 38,55	R\$ 385,45
137.	4	Coxim Escape Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 2,37	R\$ 9,49
138.	4	Coxim Escape Uno	Sampel	R\$ 2,37	R\$ 9,49
139.	4	Coxim Escape Palio/Strada	Sampel	R\$ 2,37	R\$ 9,49
140.	4	Coxim Escape Kombi	Sampel	R\$ 2,37	R\$ 9,49
141.	10	Coxim Amortecedor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 20,76	R\$ 207,55
142.	2	Coxim Amortecedor Uno	Sampel	R\$ 16,60	R\$ 33,21
143.	2	Coxim Amortecedor Palio/Strada	Sampel	R\$ 23,72	R\$ 47,44
144.	10	Coxim Amortecedor Caminhão VW/Cargo	Sampel	R\$ 8,90	R\$ 88,95
145.	1	Coxim Cambio Uno	Sampel	R\$ 18,68	R\$ 18,68
146.	2	Coxim Cambio Palio/Strada	Sampel	R\$ 20,76	R\$ 41,51
147.	2	Coxim Cambio Kombi	Sampel	R\$ 11,27	R\$ 22,53
148.	2	Coxim Cambio Sprinter/Ducato	Sampel	R\$ 20,46	R\$ 40,92
149.	3	Coxim Motor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 17,79	R\$ 53,37
150.	2	Coxim Motor Uno	Sampel	R\$ 21,35	R\$ 42,70
151.	2	Coxim Motor Palio/Strada	Sampel	R\$ 26,69	R\$ 53,37
152.	2	Coxim Motor F-4000	Sampel	R\$ 20,16	R\$ 40,32
153.	2	Coxim Motor Kombi	Sampel	R\$ 8,90	R\$ 17,79
154.	12	Coxim Motor Caminhão VW/Cargo	Sampel	R\$ 32,62	R\$ 391,38
155.	10	Cola Araldite	Orbi	R\$ 13,94	R\$ 139,36
156.	10	Cola Silicone Vermelha	Orbi	R\$ 5,93	R\$ 59,30
157.	10	Cola Silicone Transparente	Orbi	R\$ 5,34	R\$ 53,37
158.	6	Cola Cascola	Orbi	R\$ 4,74	R\$ 28,46
159.	6	Cola para Juntas	Orbi	R\$ 3,56	R\$ 21,35
160.	6	Cola Branca	Orbi	R\$ 8,30	R\$ 49,81
161.	10	Chaves Combinadas	Mayle	R\$ 7,06	R\$ 70,57
162.	4	Cruzeta Carda F-4000	Stahl	R\$ 28,46	R\$ 113,86
163.	10	Cruzeta Caminhão VW/Cargo	Stahl	R\$ 50,41	R\$ 504,05
164.	10	Cruzeta Roçadeira	Stahl	R\$ 19,57	R\$ 195,69
165.	6	Cruzeta Maquinas Rodoviarias	Stahl	R\$ 38,55	R\$ 231,27
166.	4	Cubo Roda Gol/Parati/Saveiro	Hipper Freios	R\$ 22,53	R\$ 90,14
167.	2	Cubo Roda Uno	Hipper Freios	R\$ 29,65	R\$ 59,30
168.	2	Cubo Roda Palio/Strada	Hipper Freios	R\$ 41,51	R\$ 83,02
169.	2	Cubo Roda Kombi	Hipper Freios	R\$ 41,51	R\$ 83,02
170.	20	Diafragma Freio Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 8,90	R\$ 177,90
171.	3	Diafragma Freio Maquinas Rodoviarias	Controil	R\$ 8,90	R\$ 26,69
172.	2	Discos Freio Gol/Parati/Saveiro	Hipper Freios	R\$ 20,76	R\$ 41,51
173.	2	Discos Freio Uno	Hipper Freios	R\$ 22,53	R\$ 45,07
174.	2	Discos Freio Palio/Strada	Hipper Freios	R\$ 24,61	R\$ 49,22
175.	2	Discos Freio F-4000	Hipper Freios	R\$ 72,88	R\$ 145,76
176.	2	Discos Freio Kombi	Hipper Freios	R\$ 26,09	R\$ 52,18
177.	2	Dobradiça do Capô F-4000	Universal	R\$ 32,02	R\$ 64,04
178.	2	Eixo Homocinética Gol/Parati/Saveiro	LEE	R\$ 80,06	R\$ 160,11
179.	4	Espiga Cardan Caminhão VW/Cargo	Mecpar	R\$ 225,34	R\$ 901,36



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

180.	2	Fechadura Porta Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 28,17	R\$ 56,34
181.	2	Fechadura Porta Uno	Universal	R\$ 24,31	R\$ 48,63
182.	2	Fechadura Porta Palio/Strada	Universal	R\$ 26,69	R\$ 53,37
183.	2	Fechadura Porta F-4000	Universal	R\$ 36,77	R\$ 73,53
184.	2	Fechadura Porta Kombi	Universal	R\$ 22,83	R\$ 45,66
185.	15	Filtro de Ar	Universal	R\$ 14,83	R\$ 222,38
186.	2	Flexível Freio Gol/Parati/Saveiro	Luciflex	R\$ 7,12	R\$ 14,23
187.	2	Flexível Freio Uno	Luciflex	R\$ 7,12	R\$ 14,23
188.	2	Flexível Freio Palio/Strada	Luciflex	R\$ 7,12	R\$ 14,23
189.	2	Flexível Freio F-4000	Luciflex	R\$ 8,90	R\$ 17,79
190.	2	Flexível Freio Kombi	Luciflex	R\$ 7,12	R\$ 14,23
191.	10	Flexível Freio Caminhão VW/Cargo	Luciflex	R\$ 16,60	R\$ 166,04
192.	2	Flexível Freio Sprinter/Ducato	Luciflex	R\$ 14,83	R\$ 29,65
193.	50	Fluido Freio	Controil	R\$ 5,93	R\$ 296,50
194.	6	Grampo Cruzeta Caminhão VW/Cargo	Corcerama	R\$ 7,12	R\$ 42,70
195.	20	Grampo de Mola Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 26,69	R\$ 533,70
196.	3	Helice Sem Polia MWM	Marflex	R\$ 83,02	R\$ 249,06
197.	3	Helice sem polia Cumes	Marflex	R\$ 88,95	R\$ 266,85
198.	2	Interruptor Oleo Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 8,90	R\$ 17,79
199.	1	Interruptor Oleo Uno	Marflex	R\$ 7,71	R\$ 7,71
200.	2	Interruptor Oleo Palio/Strada	Marflex	R\$ 9,49	R\$ 18,98
201.	2	Interruptor Oleo Kombi	Marflex	R\$ 7,12	R\$ 14,23
202.	2	Interruptor Freio Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 9,49	R\$ 18,98
203.	1	Interruptor Freio Uno	Marflex	R\$ 10,67	R\$ 10,67
204.	2	Interruptor Freio Palio/Strada	Marflex	R\$ 11,27	R\$ 22,53
205.	2	Interruptor Freio Kombi	Marflex	R\$ 7,12	R\$ 14,23
206.	4	Jogo Cabos Velas Gol/Parati/Saveiro	Tecab	R\$ 37,95	R\$ 151,81
207.	1	Jogo Cabos Velas Uno	Tecab	R\$ 34,99	R\$ 34,99
208.	2	Jogo Cabos Velas Palio/Strada	Tecab	R\$ 41,51	R\$ 83,02
209.	2	Jogo Cabos Velas Kombi	Tecab	R\$ 22,24	R\$ 44,48
210.	4	Jogo Lonas Freio Gol/Parati/Saveiro	Fras-le	R\$ 8,90	R\$ 35,58
211.	2	Jogo Lonas Freio Uno	Fras-le	R\$ 8,90	R\$ 17,79
212.	2	Jogo Lonas Colada Freio Palio/Strada	Fras-le	R\$ 34,99	R\$ 69,97
213.	2	Jogo Lonas Freio F-4000	Fras-le	R\$ 27,28	R\$ 54,56
214.	3	Jogo Lonas Freio Kombi	Fras-le	R\$ 8,90	R\$ 26,69
215.	10	Jogo Lonas Freio Caminhão VW/Cargo	Fras-le	R\$ 85,39	R\$ 853,92
216.	4	Jogo Embuchamento Caminhão VW/Cargo	Uder	R\$ 130,46	R\$ 521,84
217.	2	Jogo Embuchamento Kombi	Uder	R\$ 49,81	R\$ 99,62
218.	4	Jogo Pastilhas Freio Gol/Parati/Saveiro	SYL	R\$ 22,53	R\$ 90,14
219.	1	Jogo Pastilhas Freio Uno	SYL	R\$ 24,91	R\$ 24,91
220.	2	Jogo Pastilhas Freio Palio/Strada	SYL	R\$ 26,69	R\$ 53,37
221.	1	Jogo Pastilhas Freio F-4000	SYL	R\$ 26,69	R\$ 26,69
222.	2	Jogo Pastilhas Freio Kombi	SYL	R\$ 16,60	R\$ 33,21
223.	1	Jogo Pastilhas Freio Focus	SYL	R\$ 41,51	R\$ 41,51
224.	10	Jogos de Cabo de Velas	SYL	R\$ 44,48	R\$ 444,75
225.	4	Jogo Pastilhas Freio Sprinter/Ducato	SYL	R\$ 85,69	R\$ 342,75
226.	8	Jogo de Tapetes Unirversal	SYL	R\$ 23,72	R\$ 189,76



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

227.	2	Junta Tampa Válvulas Gol/Parati/Saveiro	Sabó	R\$ 10,67	R\$ 21,35
228.	1	Junta Tampa Válvulas Uno	Sabó	R\$ 11,86	R\$ 11,86
229.	1	Junta Tampa Válvulas Palio/Strada	Sabó	R\$ 11,86	R\$ 11,86
230.	2	Junta Tampa Válvulas Kombi	Sabó	R\$ 5,93	R\$ 11,86
231.	2	Junta Interna Homocinética Gol/Parati/Saveiro	LEE	R\$ 52,18	R\$ 104,37
232.	2	Junta Interna Homocinética Kombi	LEE	R\$ 37,95	R\$ 75,90
233.	2	Junta Cabeçote Gol/Parati/Saveiro	Sabó	R\$ 16,60	R\$ 33,21
234.	1	Junta Cabeçote Uno	Sabó	R\$ 17,79	R\$ 17,79
235.	2	Junta Cabeçote Palio/Strada	Sabó	R\$ 20,76	R\$ 41,51
236.	2	Junta Carter Gol/Parati/Saveiro	Sabó	R\$ 8,90	R\$ 17,79
237.	1	Junta Carter Uno	Sabó	R\$ 9,49	R\$ 9,49
238.	2	Junta Carter Palio/Strada	Sabó	R\$ 10,67	R\$ 21,35
239.	6	Kit Batente Amortecedor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 16,60	R\$ 99,62
240.	6	Kit Batente Amortecedor Uno	Sampel	R\$ 17,79	R\$ 106,74
241.	4	Kit Batente Amortecedor Palio/Strada	Sampel	R\$ 17,79	R\$ 71,16
242.	4	Kit Batente Amortecedor Kombi	Sampel	R\$ 14,23	R\$ 56,93
243.	3	Kit Diferencial Ford	Sampel	R\$ 587,07	R\$ 1.761,21
244.	4	Kit Embreagem Gol/Parati/Saveiro	Valeo	R\$ 130,46	R\$ 521,84
245.	1	Kit Embreagem Uno	Valeo	R\$ 139,36	R\$ 139,36
246.	2	Kit Embreagem Palio/Strada	Valeo	R\$ 154,18	R\$ 308,36
247.	1	Kit Embreagem F-4000	LUK	R\$ 278,71	R\$ 278,71
248.	2	Kit Embreagem Kombi	Valeo	R\$ 127,50	R\$ 254,99
249.	5	Kit Embreagem Caminhão VW/Cargo	Sachs	R\$ 1.037,75	R\$ 5.188,75
250.	4	Kit Embreagem Sprinter/Ducato	Sachs	R\$ 424,00	R\$ 1.695,98
251.	4	Kit Estabilizador Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 7,12	R\$ 28,46
252.	2	Kit Estabilizador Uno	Sampel	R\$ 7,12	R\$ 14,23
253.	2	Kit Estabilizador Palio/Strada	Sampel	R\$ 10,67	R\$ 21,35
254.	2	Kit Estabilizador Kombi	Sampel	R\$ 7,12	R\$ 14,23
255.	2	Kit Estabilizador Sprinter/Ducato	Sampel	R\$ 16,60	R\$ 33,21
256.	1	Luvas Cardan F-4000	Mecpar	R\$ 130,46	R\$ 130,46
257.	3	Luvas Reduzida Ford	Mecpar	R\$ 284,64	R\$ 853,92
258.	4	Luvas Cardan Caminhão VW/Cargo	Mecpar	R\$ 249,06	R\$ 996,24
259.	2	Maçanetas Portas Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 14,83	R\$ 29,65
260.	2	Maçanetas Portas Uno	Universal	R\$ 16,60	R\$ 33,21
261.	6	Maçanetas Externa da Porta Fiat	Universal	R\$ 26,69	R\$ 160,11
262.	2	Maçanetas Portas Palio/Strada	Universal	R\$ 18,68	R\$ 37,36
263.	2	Maçanetas Portas F-4000	Universal	R\$ 21,94	R\$ 43,88
264.	2	Maçanetas Portas Kombi	Universal	R\$ 16,60	R\$ 33,21
265.	2	Maçanetas Portas Caminhão VW/Cargo	Universal	R\$ 10,67	R\$ 21,35
266.	2	Mangueiras Radiador Gol/Parati/Saveiro	Jamaica	R\$ 15,42	R\$ 30,84
267.	1	Mangueiras Radiador Uno	Jamaica	R\$ 16,60	R\$ 16,60
268.	100 m	Mangueiras Lonada	Jamaica	R\$ 5,34	R\$ 534,00
269.	1	Mangueiras Radiador Palio/Strada	Jamaica	R\$ 19,87	R\$ 19,87
270.	4	Mangueiras Radiador F-4000	Jamaica	R\$ 15,42	R\$ 61,67
271.	50 m	Mangueiras tecolon Hidro Ar	Jamaica	R\$ 5,93	R\$ 296,50
272.	1	Mangueiras Radiador Kombi	Jamaica	R\$ 8,90	R\$ 8,90



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

273.	6	Mangueiras Radiador Caminhão VW/Cargo	Jamaica	R\$ 18,98	R\$ 113,86
274.	1	Mangueiras Radiador Sprinter/Ducato	Jamaica	R\$ 38,55	R\$ 38,55
275.	4	Mangueiras Radiador Maquinas Rodoviaras	Jamaica	R\$ 26,69	R\$ 106,74
276.	2	Manivela Vidro Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 2,97	R\$ 5,93
277.	2	Manivela Vidro Uno	Universal	R\$ 2,97	R\$ 5,93
278.	2	Manivela Vidro Palio/Strada	Universal	R\$ 2,97	R\$ 5,93
279.	10	Manivela Vidro F-4000	Universal	R\$ 2,97	R\$ 29,65
280.	2	Manivela Vidro Kombi	Universal	R\$ 2,97	R\$ 5,93
281.	12	Manivela Vidro Caminhão VW/Cargo	Universal	R\$ 2,97	R\$ 35,58
282.	2	Manivela Vidro Sprinter/Ducato	Universal	R\$ 2,97	R\$ 5,93
283.	2	Maquina Vidro Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 19,87	R\$ 39,73
284.	2	Maquina Vidro Uno	Universal	R\$ 16,60	R\$ 33,21
285.	2	Maquina Vidro Palio/Strada	Universal	R\$ 20,76	R\$ 41,51
286.	2	Maquina Vidro F-4000	Universal	R\$ 20,76	R\$ 41,51
287.	2	Maquina Vidro Kombi	Universal	R\$ 17,20	R\$ 34,39
288.	6	Maquina Vidro Caminhão VW/Cargo	Universal	R\$ 30,84	R\$ 185,02
289.	2	Mola Aspiral Gol/Parati/Saveiro	Cindumel	R\$ 26,69	R\$ 53,37
290.	6	Mola Cuica Ford	Cindumel	R\$ 32,02	R\$ 192,13
291.	2	Mola Aspiral Uno	Cindumel	R\$ 31,73	R\$ 63,45
292.	2	Mola Aspiral Palio/Strada	Cindumel	R\$ 37,95	R\$ 75,90
293.	40	Mola Suspensão Dianteira Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 112,67	R\$ 4.506,80
294.	20	Mola Sobre Feixe Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 164,85	R\$ 3.297,08
295.	20	Molas Sob Medidas	Aesa	R\$ 109,11	R\$ 2.182,24
296.	48	Mola Suspensão Traseira Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 115,64	R\$ 5.550,48
297.	10	Mola Tirante Ford	Aesa	R\$ 80,06	R\$ 800,55
298.	10	Palhetas Limpador Gol/Parati/Saveiro	Bosch	R\$ 17,79	R\$ 177,90
299.	6	Palhetas Limpador Uno	Bosch	R\$ 17,79	R\$ 106,74
300.	6	Palhetas Limpador Palio/Strada	Bosch	R\$ 17,79	R\$ 106,74
301.	6	Palhetas Limpador F-4000	Bosch	R\$ 17,79	R\$ 106,74
302.	4	Palhetas Limpador Kombi	Bosch	R\$ 17,79	R\$ 71,16
303.	6	Palhetas Limpador Caminhão VW/Cargo	Bosch	R\$ 34,99	R\$ 209,92
304.	6	Palhetas Limpador Sprinter/Ducato	Bosch	R\$ 38,55	R\$ 231,27
305.	16	Parafusos Roda Gol/Parati/Saveiro	Rodafuso	R\$ 2,67	R\$ 42,70
306.	16	Parafusos Roda Uno	Rodafuso	R\$ 2,97	R\$ 47,44
307.	16	Parafusos Roda Palio/Strada	Rodafuso	R\$ 2,97	R\$ 47,44
308.	16	Parafusos Roda F-4000	Rodafuso	R\$ 8,30	R\$ 132,83
309.	500	Parafusos Aço Nc	Rodafuso	R\$ 2,08	R\$ 1.037,75
310.	16	Parafusos Roda Kombi	Rodafuso	R\$ 2,37	R\$ 37,95
311.	64	Parafusos Roda Caminhão VW/Cargo	Rodafuso	R\$ 16,60	R\$ 1.062,66
312.	16	Parafusos Roda Sprinter/Ducato	Rodafuso	R\$ 7,12	R\$ 113,86
313.	2	Patin Freio F-4000	Lusar	R\$ 26,69	R\$ 53,37
314.	20	Pino Centro 3/8 X 6	Aesa	R\$ 4,74	R\$ 94,88
315.	20	Pino Centro 3/8 X 8	Aesa	R\$ 5,34	R\$ 106,74
316.	20	Pino Centro 3/8 X 10	Aesa	R\$ 5,93	R\$ 118,60
317.	20	Pino Centro 3/8 X 12	Aesa	R\$ 6,23	R\$ 124,53



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

318.	20	Pino Centro 7/16 X 8	Aesa	R\$ 5,93	R\$ 118,60
319.	20	Pino Centro 7/16 X 10	Aesa	R\$ 6,52	R\$ 130,46
320.	20	Pino Centro 7/16 X 12	Aesa	R\$ 6,82	R\$ 136,39
321.	30	Pino Centro 1/2 X 8	Aesa	R\$ 5,93	R\$ 177,90
322.	30	Pino Centro 1/2 X 10	Aesa	R\$ 8,30	R\$ 249,06
323.	30	Pino Centro 1/2 X 12	Aesa	R\$ 10,67	R\$ 320,22
324.	10	Pino Mola F-4000	Aesa	R\$ 7,12	R\$ 71,16
325.	20	Pino Balança Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 43,59	R\$ 871,71
326.	6	Pivô Suspensão Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 16,60	R\$ 99,62
327.	6	Pivô Suspensão Uno	DFB	R\$ 21,35	R\$ 128,09
328.	6	Pivô Suspensão Palio/Strada	DFB	R\$ 21,35	R\$ 128,09
329.	2	Pivô Suspensão Kombi	DFB	R\$ 17,20	R\$ 34,39
330.	6	Pivô Suspensão Sprinter/Ducato	DFB	R\$ 37,95	R\$ 227,71
331.	4	Polia Viscosa Caminhão VW/Cargo	Modefer	R\$ 314,29	R\$ 1.257,16
332.	500	Porcas Travantes	Modefer	R\$ 0,44	R\$ 222,38
333.	500	Porca NC	Rodafuso	R\$ 0,89	R\$ 444,75
334.	4	Ponta Espiga Caminhão VW/Cargo	Mecpar	R\$ 171,97	R\$ 687,88
335.	1	Ponta Espiga F-4000	Mecpar	R\$ 106,74	R\$ 106,74
336.	6	Ponta Eixo Caminhão VW/Cargo	Tiph	R\$ 441,79	R\$ 2.650,71
337.	1	Ponta Eixo F-4000	Tiph	R\$ 145,29	R\$ 145,29
338.	4	Ponteira Hocinetica	LEE	R\$ 130,46	R\$ 521,84
339.	4	Ponteira Homocinetica Gol/Parati/Saveiro	LEE	R\$ 47,44	R\$ 189,76
340.	2	Ponteira Homocinetica Uno	LEE	R\$ 47,44	R\$ 94,88
341.	4	Ponteira Homocinetica Palio/Strada	LEE	R\$ 47,44	R\$ 189,76
342.	4	Radiador Água Gol/Parati/Saveiro	Visconde	R\$ 74,13	R\$ 296,50
343.	2	Radiador Água Uno	Visconde	R\$ 88,95	R\$ 177,90
344.	2	Radiador Água Palio/Strada	Visconde	R\$ 94,29	R\$ 188,57
345.	2	Reparo Cilindro Embreagem Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 55,74	R\$ 111,48
346.	4	Reparo Bomba Água Caminhão VW/Cargo	Indisa	R\$ 142,32	R\$ 569,28
347.	1	Reparo Bomba Água F-4000	Indisa	R\$ 66,42	R\$ 66,42
348.	1	Reparo Bomba Água Maquinas Rodoviaras	Indisa	R\$ 106,74	R\$ 106,74
349.	4	Reparo Pinça Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 8,90	R\$ 35,58
350.	2	Reparo Pinça Freio Uno	Controil	R\$ 8,90	R\$ 17,79
351.	2	Reparo Pinça Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 8,90	R\$ 17,79
352.	2	Reparo Pinça Freio Kombi	Controil	R\$ 7,12	R\$ 14,23
353.	2	Reparo Cilindro Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 7,12	R\$ 14,23
354.	2	Reparo Cilindro Freio Uno	Controil	R\$ 10,67	R\$ 21,35
355.	2	Reparo Cilindro Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 12,45	R\$ 24,91
356.	2	Reparo Cilindro Freio Kombi	Controil	R\$ 7,12	R\$ 14,23
357.	2	Reparo Cilindro Freio F-4000	Controil	R\$ 8,90	R\$ 17,79
358.	6	Repro do Freio Ford	Controil	R\$ 50,41	R\$ 302,43
359.	2	Reparo do Pedal Freio Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 37,36	R\$ 74,72
360.	2	Reparo Trambulador Gol/Parati/Saveiro	KTC	R\$ 10,67	R\$ 21,35
361.	1	Reparo Trambulador Uno	KTC	R\$ 18,98	R\$ 18,98
362.	1	Reparo Trambulador Palio/Strada	KTC	R\$ 21,94	R\$ 21,94
363.	1	Reparo Trambulador Kombi	KTC	R\$ 8,90	R\$ 8,90



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

364.	2	Reservatório Água Gol/Parati/Saveiro	Gonel	R\$ 14,83	R\$ 29,65
365.	1	Reservatório Água Uno	Gonel	R\$ 18,98	R\$ 18,98
366.	1	Reservatório Água Palio/Strada	Gonel	R\$ 21,94	R\$ 21,94
367.	1	Reservatório Água Sprinter/Ducato	Gonel	R\$ 66,42	R\$ 66,42
368.	4	Reservatório Água Caminhão VW/Cargo	Gonel	R\$ 71,16	R\$ 284,64
369.	8	Retentor Roda Gol/Parati/Saveiro	Sabo	R\$ 4,15	R\$ 33,21
370.	6	Retentor Roda Kombi	Sabo	R\$ 5,93	R\$ 35,58
371.	4	Retentor Roda Sprinter/Ducato	Sabo	R\$ 13,05	R\$ 52,18
372.	12	Retentor Roda Caminhão VW/Cargo	Sabo	R\$ 20,76	R\$ 249,06
373.	4	Retentor Roda F-4000	Sabo	R\$ 9,49	R\$ 37,95
374.	2	Retentor Motor Gol/Parati/Saveiro	Sabo	R\$ 7,12	R\$ 14,23
375.	2	Retentor Motor Uno	Sabo	R\$ 11,86	R\$ 23,72
376.	2	Retentor Motor Palio/Strada	Sabo	R\$ 17,79	R\$ 35,58
377.	2	Retentor Motor Kombi	Sabo	R\$ 8,90	R\$ 17,79
378.	2	Retentor Motor F-4000	Sabo	R\$ 22,53	R\$ 45,07
379.	2	Retentor Cambio Gol/Parati/Saveiro	Sabo	R\$ 8,90	R\$ 17,79
380.	2	Retentor Cambio Uno	Sabo	R\$ 10,67	R\$ 21,35
381.	2	Retentor Cambio Palio/Strada	Sabo	R\$ 13,05	R\$ 26,09
382.	2	Retentor Cambio Kombi	Sabo	R\$ 7,12	R\$ 14,23
383.	8	Retrovisor Universal	Sabo	R\$ 29,65	R\$ 237,20
384.	1	Rolamento Embreagem Gol/Parati/Saveiro	SKF	R\$ 22,53	R\$ 22,53
385.	1	Rolamento Embreagem Uno	SKF	R\$ 24,91	R\$ 24,91
386.	1	Rolamento Embreagem Palio/Strada	SKF	R\$ 28,46	R\$ 28,46
387.	4	Rolamento Embreagem Ford	SKF	R\$ 189,76	R\$ 759,04
388.	1	Rolamento Embreagem Kombi	SKF	R\$ 22,53	R\$ 22,53
389.	1	Rolamento Embreagem F-4000	SKF	R\$ 49,22	R\$ 49,22
390.	6	Rolamento Roda Dianteira Gol/Parati/Saveiro	SKF	R\$ 32,02	R\$ 192,13
391.	6	Rolamento Roda Ford	skf	R\$ 84,21	R\$ 505,24
392.	2	Rolamento Roda Dianteira Uno	SKF	R\$ 32,02	R\$ 64,04
393.	4	Rolamento Roda Dianteira Palio/Strada	SKF	R\$ 32,02	R\$ 128,09
394.	4	Rolamento Roda Dianteira Kombi	SKF	R\$ 20,16	R\$ 80,65
395.	10	Rolamento Roda Dianteira Sprinter/Ducato	SKF	R\$ 115,64	R\$ 1.156,35
396.	4	Rolamento Roda Dianteira F-4000	SKF	R\$ 29,65	R\$ 118,60
397.	16	Rolamento Roda Traseira Gol/Parati/Saveiro	SKF	R\$ 10,67	R\$ 170,78
398.	8	Rolamento Roda Traseira Kombi	SKF	R\$ 14,23	R\$ 113,86
399.	4	Rolamento Roda Traseira F-4000	SKF	R\$ 41,51	R\$ 166,04
400.	8	Rolamento Carda Caminhão VW/Cargo	Cobra	R\$ 44,48	R\$ 355,80
401.	2	Rolamento Carda F-4000	Cobra	R\$ 26,69	R\$ 53,37
402.	4	Rolamento Tensor Gol/Parati/Saveiro	Cobra	R\$ 24,91	R\$ 99,62
403.	1	Rolamento Tensor Uno	Cobra	R\$ 30,84	R\$ 30,84
404.	3	Rolamento Tensor Palio/Strada	Cobra	R\$ 32,62	R\$ 97,85
405.	4	Rolamento Tensor Sprinter/Ducato	Cobra	R\$ 49,81	R\$ 199,25
406.	2	Rolamento Piloto F-4000	SKF	R\$ 17,79	R\$ 35,58
407.	3	Rotor Ignição Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 8,95	R\$ 26,86
408.	2	Rotor Ignição Kombi	Marflex	R\$ 8,95	R\$ 17,91
409.	2	Servo Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 80,06	R\$ 160,11



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

410.	1	Servo Freio Uno	Controil	R\$ 85,99	R\$ 85,99
411.	2	Servo Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 100,81	R\$ 201,62
412.	2	Servo Freio Kombi	Controil	R\$ 75,90	R\$ 151,81
413.	1	Servo Freio F-4000	Pawer Stop	R\$ 379,22	R\$ 379,22
414.	4	Semi-Eixo Gol/Parati/Saveiro	Siko	R\$ 106,74	R\$ 426,96
415.	2	Silencioso Final Gol/Parati/Saveiro	Tuper	R\$ 74,13	R\$ 148,25
416.	1	Silencioso Final Uno	Tuper	R\$ 44,48	R\$ 44,48
417.	1	Silencioso Final Palio/Strada	Tuper	R\$ 46,85	R\$ 46,85
418.	1	Silencioso Final Focus	Tuper	R\$ 70,57	R\$ 70,57
419.	2	Silencioso Final Kombi	Tuper	R\$ 52,18	R\$ 104,37
420.	20	Spray Anti-Ferrugem	Orbi	R\$ 5,34	R\$ 106,74
421.	2	Silencioso Final Sprinter/Ducato	Tuper	R\$ 145,29	R\$ 290,57
422.	2	Tambor Freio Gol/Parati/Saveiro	Hipper Freios	R\$ 26,69	R\$ 53,37
423.	2	Tambor Freio Uno	Hipper Freios	R\$ 28,46	R\$ 56,93
424.	2	Tambor Freio Palio/Strada	Hipper Freios	R\$ 30,24	R\$ 60,49
425.	2	Tambor Freio Kombi	Hipper Freios	R\$ 26,69	R\$ 53,37
426.	2	Tampa Distribuidor Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 20,76	R\$ 41,51
427.	1	Tampa Distribuidor Uno	Marflex	R\$ 17,79	R\$ 17,79
428.	1	Tampa Distribuidor Palio/Strada	Marflex	R\$ 22,53	R\$ 22,53
429.	1	Tampa Distribuidor Kombi	Marflex	R\$ 11,86	R\$ 11,86
430.	2	Tampa Óleo Motor Gol/Parati/Saveiro	Tan Clich	R\$ 7,12	R\$ 14,23
431.	1	Tampa Óleo Motor Uno	Tan Clich	R\$ 8,90	R\$ 8,90
432.	1	Tampa Óleo Motor Palio/Strada	Tan Clich	R\$ 10,67	R\$ 10,67
433.	1	Tampa Óleo Motor Kombi	Tan Clich	R\$ 5,93	R\$ 5,93
434.	6	Tampa Radiador F-4000	Tan Clich	R\$ 5,93	R\$ 35,58
435.	6	Tampa Radiador Maquinas Rodoviaras	Tan Clich	R\$ 7,12	R\$ 42,70
436.	1	Tampa Radiador Trator Valtra	Tan Clich	R\$ 8,30	R\$ 8,30
437.	1	Tampa Radiador Trator Ford	Tan Clich	R\$ 8,30	R\$ 8,30
438.	2	Tampa Reservatório Água Gol/Parati/Saveiro	Tan Clich	R\$ 7,12	R\$ 14,23
439.	1	Tampa Reservatório Água Uno	Tan Clich	R\$ 7,12	R\$ 7,12
440.	1	Tampa Reservatório Água Palio/Strada	Tan Clich	R\$ 7,12	R\$ 7,12
441.	1	Tampa Reservatório Água Kombi	Tan Clich	R\$ 7,12	R\$ 7,12
442.	2	Tampa Reservatório Água Sprinter/Ducato	Tan Clich	R\$ 10,67	R\$ 21,35
443.	6	Tampa Reservatório Água Caminhão VW/Cargo	Tan Clich	R\$ 7,12	R\$ 42,70
444.	2	Tampa Tanque Gol/Parati/Saveiro	Tan Clich	R\$ 16,60	R\$ 33,21
445.	1	Tampa Tanque Uno	Tan Clich	R\$ 20,16	R\$ 20,16
446.	1	Tampa Tanque Palio/Strada	Tan Clich	R\$ 20,16	R\$ 20,16
447.	2	Tampa Tanque Kombi	Tan Clich	R\$ 17,79	R\$ 35,58
448.	4	Tampa Tanque Sprinter/Ducato	Tan Clich	R\$ 20,76	R\$ 83,02
449.	6	Tampa Tanque Caminhão VW/Cargo	Tan Clich	R\$ 20,76	R\$ 124,53
450.	1	Tampa Tanque F-4000	Tan Clich	R\$ 11,86	R\$ 11,86
451.	2	Tampa Tanque Maquinas Rodoviaras	Tan Clich	R\$ 14,83	R\$ 29,65
452.	1	Tampa Seletora Cambio Kombi	Modefer	R\$ 32,02	R\$ 32,02
453.	6	Terminal Direção Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 16,60	R\$ 99,62
454.	2	Terminal Direção Uno	DFB	R\$ 20,16	R\$ 40,32
455.	2	Terminal Direção Palio/Strada	DFB	R\$ 22,53	R\$ 45,07



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

456.	2	Terminal Direção Kombi	DFB	R\$ 16,60	R\$ 33,21
457.	10	Terminal Direção Caminhão VW/Cargo	DFB	R\$ 56,93	R\$ 569,28
458.	6	Terminal de Direção Ford	DFB	R\$ 66,42	R\$ 398,50
459.	2	Terminal Direção F-4000	DFB	R\$ 41,51	R\$ 83,02
460.	12	Trava Cubo Caminhão VW/Cargo	Corcerama	R\$ 8,90	R\$ 106,74
461.	2	Trava Cubo F-4000	Corcerama	R\$ 5,93	R\$ 11,86
462.	3	Tube Água Motor Gol/Parati/Saveiro	Grazimetal	R\$ 14,83	R\$ 44,48
463.	1	Tube Água Motor Uno	Grazimetal	R\$ 14,83	R\$ 14,83
464.	2	Tube Água Motor Palio/Strada	Grazimetal	R\$ 14,83	R\$ 29,65
465.	1	Tube Água Motor Focus	Grazimetal	R\$ 23,72	R\$ 23,72
466.	1	Tube Água Motor Kombi	Grazimetal	R\$ 14,83	R\$ 14,83
467.	6	Válvula Governadora Freio Caminhão VW/Cargo	Brakematic	R\$ 103,78	R\$ 622,65
468.	2	Valvula Pedal Freio Caminhão VW/Cargo	Brakematic	R\$ 204,59	R\$ 409,17
469.	4	Valvula Termostatica Gol/Parati/Saveiro	Magneti Marelli	R\$ 29,65	R\$ 118,60
470.	1	Valvula Termostatica Uno	Magneti Marelli	R\$ 20,16	R\$ 20,16
471.	2	Valvula Termostatica Palio/Strada	Magneti Marelli	R\$ 27,28	R\$ 54,56
472.	1	Valvula Termostatica Focus	Magneti Marelli	R\$ 40,44	R\$ 40,44
473.	1	Valvula Termostatica F-4000	Magneti Marelli	R\$ 47,38	R\$ 47,38
474.	1	Valvula Termostatica Trator Valtra	Magneti Marelli	R\$ 53,96	R\$ 53,96
475.	1	Valvula Termostatica Trator Ford	Magneti Marelli	R\$ 53,96	R\$ 53,96
476.	20	Velas Ignição Gol/Parati/Saveiro	NGK	R\$ 7,12	R\$ 142,32
477.	4	Velas Ignição Uno	NGK	R\$ 7,12	R\$ 28,46
478.	12	Velas Ignição Palio/Strada	NGK	R\$ 8,30	R\$ 99,62
479.	4	Velas Ignição Focus	NGK	R\$ 13,05	R\$ 52,18
480.	12	Velas Ignição Kombi	NGK	R\$ 8,30	R\$ 99,62
481.	1	Bomba hidráulica	Venture	R\$ 557,75	R\$ 557,75
482.	30	Rolamentos de esfera	SKF	R\$ 14,23	R\$ 426,96
483.	4	Fechadura Porta VW/Cargo	Universal	R\$ 68,20	R\$ 272,78
484.	2	Mangueira bomba hidráulica	Gates	R\$ 11,56	R\$ 23,13
485.	6	Bucha rolamento	SNR	R\$ 11,21	R\$ 67,25
486.	2	Válvula termostática máquinas rodoviárias	Magneti Marelli	R\$ 50,11	R\$ 100,22